Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 493/2021

Sr. Presidente
 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se
de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES aos pilotos Edu Piano e Solon Mendes, equipe
Território Motorsport, pela brilhante participação na 29ª edição do Rally
dos Sertões, onde sagraram-se campeões na categoria UTV  Over Pró.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da brilhante

participação dos Homenageados na 29ª edição do Rally dos Sertões, onde
sagraram-se campeões na categoria UTV  Over Pró.

Os homenageados lideraram desde a quarta etapa
e terminaram entre os dez primeiros colocados desta 29ª edição da prova.
Foi a oitava conquista conjunta da dupla.

Piano completou 26 participações consecutivas e é
um dos maiores campeões da história da competição, agora com nove
títulos, oito deles conquistados com o parceiro Solon Mendes , no total foram
15 edições juntos, oito títulos, sendo  (seis nos caminhões e dois nos
UTVs/Over Pro) e 14 pódios. Piano também tem um título na geral dos
carros, conquistado em 2005.

Aproveitamos a oportunidade para congratular todos
os parceiros desta equipe, que com seu apoio primoroso elevaram Tatuí,
mais uma vez, ao topo do cenário esportivo.  Diante deste cenário, não
poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de agosto de 2021.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5H1N6Y5P6Z4R5A0
		2021-08-26T13:42:57-0300